Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Собрание представителей

	Решение

	от 24 июля 2020г.
	№ 43-201

О внесении изменений в решение Собрание представителей муниципального образования Кимовский район от 24.10.2019 № 26-122 «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при исчислении суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Кимовский район на 2020 год»

На основании пункта 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Кимовский район Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 24.10.2019 № 26-122 «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при исчислении суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2019 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к решению Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 24.10.2019 №26-122 изложить в новой редакции.
2. Данное решение опубликовать в газете «Районные будни. Кимовский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
	Глава муниципального образования Кимовский район
	В.А. Моторин

	Приложение 1 к решению Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 23.07.2020 года №43-201

Приложение 1к решению Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от  24.10.2019 №26-122

Коэффициенты бытовых услуг (ку)
	Код по общероссийскому классификатору
	Наименование услуг
	Коэффициент бытовых услуг (Ку)

	95.23.10.100
	Услуги по ремонту обуви
	0,1

	95.29.11.100
	Услуги по ремонту и подгонке/перешиву одежды, кроме трикотажной
	0,1

	14.39.99.100
	Услуги по производству прочих трикотажных и вязаных изделий отдельные, не включенные в другие группировки, выполняемые субподрядчиком
	0,1

	95.21.10.100
	Услуги по ремонту приборов бытовой электроники
	0,2

	95.22.10.110

	Услуги по ремонту холодильников, морозильников
	0,2

	95.29.19
	Услуги по ремонту прочих предметов личного потребления и бытовых товаров, не включенных в другие группировки
	0,2

	31.09.99.100
	Услуги по производству прочей мебели отдельные, выполняемые субподрядчиком
	0,3

	95.24.10.110
	Услуги по ремонту мебели
	0,3

	96.01
	Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей и меха
	0,2

	96.01.14.111
	Услуги по крашению текстильных и трикотажных изделий из натуральных волокон
	0,2

	41.20.30.100
	Работы по возведению жилых зданий, кроме работ по сохранению и воссозданию объектов культурного наследия
	1,0

	43.99.90.190
	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	1,0

	74.20
	Услуги в области фотографии
	0,5

	47.78.20.100
	Услуги по розничной торговле очками в специализированных магазинах
	0,4

	96.04
	Услуги в области физкультурно-оздоровительной деятельности
	0,15

	96.09.19
	Услуги разнообразные прочие, не включённые в другие группировки
	0,15

	96.02
	Услуги парикмахерских и услуги салонов красоты прочие
	0,7

	96.03
	Услуги по организации похорон и связанные с этим услуги
	0,9

	32.99.59
32.99.59.000

	Изделия различные прочие, не включённые в другие группировки Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки
	0,9

	25.99.99.100
	Услуги по производству прочих металлических изделий, не включенных в другие группировки, отдельные, выполняемые субподрядчиком
	0,8

	96.03.11.100
	Услуги по захоронению
	0,9

	96.03.11.200
	Услуги крематориев
	0,9

	74.30.11.000
	Услуги по письменному переводу
	0,6

	74.30.12.000
	Услуги по устному переводу
	0,6

	81.29.13.000
	Услуги санитарно-гигиенические прочие
	0,6

	81.29.19.000
	Услуги по чистке и уборке прочие, не включённые в другие группировки
	0,6

	82.19.13.000
	Услуги по подготовке документов и прочие услуги по обеспечению деятельности офиса
	0,6

	96.01.19.100
	Услуги прачечных
	0,6

При оказании налогоплательщиком одновременно нескольких бытовых услуг, по которым установлены разные значения коэффициента Ку, значение коэффициента Ку определяется по формуле:

           Чв(1) х Ку(1) + ... + Чв(i) х Ку(i)

Ку = --------------------------------------------, где:

                                          Чоб.

Чв(1),…., Чв(i) - численность работников, занятых оказанием услуги, в отношении которой установлено значение коэффициента Ку;

Чоб. - количество работников, занятых оказанием бытовых услуг;

Ку(1), Ку(i) - значения коэффициента Ку для отдельных бытовых услуг.

В случае оказания одним работником нескольких бытовых услуг, по которым установлены различные значения коэффициента Ку, учет этого работника производится по той бытовой услуге, по которой установлено максимальное значение коэффициента Ку.

______________________________________